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براساس قانون برنامه ششم توسعه باید سهم 
آموزش‌های مهارتی به ۳۰ درصد برسد، این 

برنامه چقدر محقق شده است؟

۶

صندوق خطرپذیر فناوری دانشگاه آزاد اسلامی

فعالیت اجرایی خود را به‌زودی آغاز می‌کند

نخستین جلسه شورای مدیریت فعالیت‌های دانش‌بنیان 

دانشگاه آزاد اسلامی با حضور روح الله دهقانی‌فیروزآبادی، 

معاون تحقیقات، فناوری و نوآوری دانشگاه آزاد اسلامی و 

سایر اعضا برگزار شد. 

دهقانی‌فیروزآبادی با اشاره به اباغ آیین‌نامه جامع بازار 

فناوری و سرای نوآوری دانشگاه آزاد اسلامی گفت: »این 

آیین‌نامه دارای ظرفیت‌های بسیاری است و برای نخستین 

بار ساختاری شبه مرکز در حوزه فناوری ایجاد کرده که این 

مرکز می‌تواند کاملا مستقل و زیر نظر دانشگاه آزاد اسلامی 

فعالیت کند.« 

وی با تاکید بر لزوم رعایت تمامی قوانین برای اعطای مجوز 

به سراهای نوآوری دانشگاه آزاد اسلامی گفت: »باید در این 

زمینه دقت لازم صورت گیرد تا سراهایی مجوز بگیرند که 

عملکرد درستی در زمینه فعالیت‌های دانش‌بنیان دانشگاه 

داشته باشند.« 

دهقانی‌فیروزآبادی پیشنهاد داد تا اداره‌کل اقتصاد 

دانش‌بنیان معاونت تحقیقات، فناوری و نوآوری دانشگاه 

آزاد اسلامی به‌عنوان دبیرخانه شورای مدیریت فعالیت‌های 

دانش‌بنیان درخواست‌های اعطای مجوز به سراهای نوآوری 

را بررسی و سپس به شورا ارجاع دهد. 

معاون تحقیقات، فناوری و نوآوری دانشگاه آزاد اسلامی تاکید 

کرد: »تصمیمات در زمینه اعطای مجوز و فعالیت سراهای 

نوآوری در دانشگاه آزاد اسلامی براساس مصوبات شورای 

مدیریت فعالیت‌های دانش‌بنیان خواهد بود.« 

دهقانی‌فیروزآبادی با اشاره به راه‌اندازی صندوق VC یا 

صندوق خطرپذیر فناوری دانشگاه آزاد اسلامی اظهار داشت: 

»خوشبختانه مراحل نهایی راه‌اندازی این صندوق انجام شده 

و در آینده نزدیک فعالیت اجرایی خود را شروع می‌کند و 

می‌توان از ردیف بودجه این صندوق برای حمایت از سراهای 

نوآوری دانشگاه آزاد اسلامی استفاده کرد.« 

احسان شیرنگی، سرپرست اداره‌کل اقتصاد دانش‌بنیان و 

توسعه سرمایه‌گذاری دانش‌بنیان دانشگاه آزاد اسلامی در این 

جلسه با بیان اینکه هدف از ایجاد سراهای نوآوری در دانشگاه 

آزاد اسلامی حرکت به سمت فناوری، نوآوری و هدایت واحدها 

در این راستاست، گفت: »سراهای نوآوری دانشگاه به دنبال 

گسترش و تقویت اقتصاد منطقه‌ای هستند و ویژگی اصلی 

آنها مأموریت محوری، ایجاد رابطه بین دانشگاه، جامعه و 

مساله محوری است.« 

وی با بیان اینکه از زمان ابلاغ آیین‌نامه عناوین 13 سرای 

نوآوری در واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی مورد تایید قرار 

گرفته، گفت: »این سراها شامل سرای نوآوری صنایع فلزی 

و ماشین‌سازی واحد خمینی شهر، سرای نوآوری کشت و 

تجاری‌سازی گیاهان زینتی واحد گرگان، سرای نوآوری 

مبل و منبت واحد ملایر، سرای نوآوری گیاهان صنعتی 

واحد علی‌آبادکتول، سرای نوآوری‌ و فناوری‌های آموزشی 

واحد تهران غرب، سرای نوآوری طراحی و تولید پوشاک و 

اتوماسیون صنعتی واحد یزد، سرای نوآوری فرش ماشینی 

واحد کاشان، سرای نوآوری تاسیسات نفت، گاز و پتروشیمی 

واحد بوشهر، سرای نوآوری صنعت ساخت طلا و جواهرات 

واحد نجف‌آباد، سرای نوآوری بذرهای گلخانه‌ای واحد مبارکه 

ـ شهرمجلسی و سرای نوآوری گیاهان دارویی و سرای نوآوری 

فناوری اطلاعات واحد خوراسگان است.« 

وحید ضرغامی، سرپرست اداره‌کل سیاستگذاری و نظارت 

راهبردی دانشگاه آزاد اسلامی در ادامه جلسه ضمن توضیح 

برخی ماده‌های آیین‌نامه جامع بازار فناوری و سرای نوآوری 

دانشگاه آزاد اسلامی به جزئیات نحوه اعطای مجوز تاسیس 

سرای نوآوری و طرح توجیهی اعطای مجوز تاسیس و 

فعالیت سرای نوآوری پرداخت. وی با بیان اینکه استان یا 

واحد دانشگاهی جامع مستقل درخصوص اعطای مجوز 

تاسیس و فعالیت سرای نوآوری باید به ارائه مواردی در 

قالب طرح توجیهی بپردازد، گفت: »ارائه گزارش کاملی از 

ظرفیت‌ها و توانمندی‌های موجود در منطقه استقرار واحد 

دانشگاهی، مشخص کردن تاسیسات و امکانات واحد، تعیین 

موضوع اصلی فعالیت، ارائه تفاهمنامه همکاری با برخی از 

دستگاه‌های مرتبط دولتی و... ازجمله این موارد است.«

ارتقای 8 پله‌ای رتبه دانشگاه آزاد در پایگاه طلایه‌داران علم

بابک نگاهداری، معاون دانشگاه و رئیس پژوهشگاه و 

شبکه آزمایشگاهی دانشگاه آزاد اسلامی ارتقای 8 پله‌ای 

دانشگاه در رتبه‌بندی جهانی را به دکتر ولایتی رئیس 

هیات‌موسس و هیات امنا، دکتر طهرانچی رئیس دانشگاه 

آزاد اسامی دانشگاه و تمامی اساتید و پژوهشگران 

دانشگاه آزاد اسامی تبریک گفت. وی اظهار داشت: 

 »در پایگاه طلایه‌داران علم موسسه کلاریویت آنالاتیکس 

Essential Science Indicators  رتبه دانشگاه آزاد اسلامی 

از نظر تعداد مستندات علمی، در آخرین به روزرسانی آن 

پایگاه در 19دی‌ماه سال 98 )9 ژانویه سال 2020( با 8 پله 

صعود به جایگاه 101 رسیده است.« نگاهداری تصریح کرد: 

»رتبه دانشگاه آزاد اسلامی از سال 2016 تا 2020 میلادی 

از 162 به 101 بهبود پیدا کرده و در مقایسه با سال گذشته 

8 پله ارتقا یافته است.« 

رئیس پژوهشگاه و شبکه آزمایشگاهی دانشگاه آزاد اسلامی 

با اشاره به عبور تعداد مستندات علمی نمایه شده دانشگاه 

آزاد اسلامی در پایگاه استنادیweb of science از 100 

هزار مدرک گفت: »رشد تعداد مستندات علمی دانشگاه آزاد 

اسامی و رشد میزان استناد به ازای هر مقاله نشان‌دهنده 

کیفی‌تر شدن مقالات دانشگاه است که مرتبط با سیاست‌های 

ویژه و موثر دانشگاه آزاد اسلامی در راستای توسعه تولیدات 

علمی و پژوهش اثرگذار است.«

برگزاری مسابقات کشوری دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی

»یادواره شهید قاسم سلیمانی«

کمال جوانمرد مدیرکل ورزش و تربیت بدنی دانشگاه آزاد 

اسامی، گفت: »شهید سپهبد سلیمانی در حفظ میهن 

اسلامی مجاهدت و رشادت‌های زیادی کرد، ۴۱ سال اسلحه 

در دست داشت و برای اسام و عزت مردم جنگید. حاج 

قاسم سلیمانی موجب فخر اسلام و مسلمین و فردی بزرگ 

و شهادتش نیز بزرگ بود.« وی ادامه داد: »به همین منظور 

دانشگاه آزاد اسلامی در راستای بزرگداشت این شهید والامقام 

و تقویت روحیه مقاومت و انقلابی‌گری، مسابقات کشوری 

دانشجویان این دانشگاه را با عنوان »یادواره سپهبد شهید 

حاج قاسم سلیمانی« برگزار می‌کند.« 

دکتر جوانمرد اظهار داشت: »دانشگاه آزاد اسلامی هفت 

رویداد ورزشی در دو بخش خواهران و برادران در بهمن ماه 

سال جاری برگزار می‌کند که این مسابقات از دهم بهمن ماه 

آغاز و تا 15 اسفندماه ادامه خواهد داشت. 

وی ادامه داد: »مسابقات سراسری دانشجویان در هفت رشته 

)5 رشته برای آقایان و ۲ رشته برای بانوان( برنامه‌ریزی شده 

که در بخش برادران رشته‌های هندبال، فوتسال، والیبال 

ساحلی و فوتبال به ترتیب در واحدهای نجف‌آباد، اراک، 

شوشتر، چابهار و دزفول و در بخش خواهران رشته هندبال 

و فوتسال در واحد یزد و دزفول برگزار خواهد شد.« 

وی با تاکید بر اینکه ورزش راهی برای اصلاح فرهنگ است، 

گفت: »مسابقات دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی باید همراه 

با پیوست رسانه‌ای و پیوست فرهنگی برگزار شود. توسعه 

ورزش در کشور منجر به اصلاح جامعه و کاهش آسیب‌های 

اجتماعی می‌شود.« 

کارگاه آموزشی »مبانی فکری و تاریخی جمهوری اسلامی 

ایران« در دانشگاه آزاد اسلامی برگزار شد

کارگاه آموزشی »مبانی فکری و تاریخی جمهوری اسلامی 

ایران« در راستای توانمندسازی مدرسان درس »اندیشه‌ها 

و وصایای امام خمینی )ره(« در سازمان مرکزی دانشگاه 

آزاد اسلامی برگزار شد. این کارگاه به همت مرکز فرهنگی 

دانشگاهی امام خمینی)ره( و انقلاب اسامی، معاونت 

فرهنگی و دانشجویی دانشگاه و با همکاری دفتر توانمندسازی 

دانشگاه و با حضور بیش از 90 نفر از مدرسان استان تهران 

برگزار شد. در این کارگاه یک روزه جلال درخشه استاد 

دانشگاه امام صادق)ع( و شفیعی‌فر استاد دانشگاه تهران 

به تدریس مباحث نظریه ولایت فقیه و مردم‌سالاری دینی، 

قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، زندگینامه و آثار امام 

خمینی)ره( و تاریخ انقلاب اسلامی پرداختند. 

در ابتدای این کارگاه، علی‌اکبر اشرفی، رئیس مرکز فرهنگی 

دانشگاهی امام خمینی)ره( و انقلاب اسامی با اشاره به 

اهمیت درس اندیشه‌ها و وصایای امام خمینی)ره( بر اهتمام 

جدی این مرکز بر ارتقای سطح علمی مدرسان تاکید کرد. 

آزمون بورد تخصصی گروه دامپزشکی دانشگاه آزاد اسلامی

 در تهران برگزار می‌شود

آزمون بورد تخصصی گروه دامپزشکی دانشگاه آزاد اسلامی 

شنبه ۲۸ دی ماه به صورت متمرکز در تهران برگزار می‌شود. 

برای نخستین بار محل برگزاری آزمون در یکی از واحدهای 

منتخب مرکز سنجش و پذیرش دانشگاه در تهران برگزار 

می‌شود و سوالات نیز به صورت تستی است. 

براساس اعلام مرکز سنجش و پذیرش دانشگاه آزاد اسلامی 

محل برگزاری این آزمون تهران، بلوار اشرفی‌اصفهانی، بالاتر 

از میدان پونک، بلوار امام حسن)ع(، مجتمع دانشگاهی 

آیت‌الله هاشمی)نیایش(، ساختمان شماره یک، طبقه اول و 

شروع آزمون ساعت 8:30 صبح است و ورود به حوزه امتحانی 

پس از ساعت مذکور ممنوع خواهد بود.
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دیدگاه بوم‌شناسی
یت چرای دام   در مدیر

  فاضل امیری و حسین ارزائی
زاد اسلامی واحد بوشهر دانشگاه آ

علمی ل  صو ا
سفند گو رش  و پر عملی  و 

   ‌ یاسر رحیمیان، مهران ابوذری،
مهدی مقدم و کیان پهلوان افشار

زاد اسلامی واحد ابهر دانشگاه آ

بولیک متا ی  ی‌ها ر بیما
در دام‌های بزرگ

  مهدی سخا و وحید علمی
زاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات دانشگاه آ

دکتر طهرانچی در سفر یک‌روزه به اصفهان از آخرین اقدامات واحدهای  دانشگاه آزاد اسلامی بازدید کرد

 کمک به اقتصاد کشور
با دانش‌شهر ۵۰۰ هکتاری

ماجرای یک هفته تشنج در دانشگاه‌های تهران که با ورود تشکل‌های انقلابی مهار شد

بدنه اجتماعی رادیکال‌ها در محاق
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